

## Sach-Inhalt Allgefahren by Hiscox

### Die modulare Allround-Versicherung für Fotografen

Sach-Inhalt Allgefahren by Hiscox ist eine Allgefahren-Versicherungslösung, die für die speziellen Risiken von Fotografen und Fotostudios konzipiert wurde. Sowohl hochwertiges Studioequipment, wie Kameras Beleuchtung und Laptops, als auch Spezialausrüstung für unterwegs, wie zum Beispiel Drohnen, können mit passgenauem Versicherungsschutz abgesichert werden. Eine Erweiterung um eine Allgefahren Betriebsunterbrechungsversicherung ist ebenfalls möglich.

Als Spezialversicherer bietet Hiscox maßgeschneiderten Schutz für Selbständige und Unternehmen – mit mehr als 20 Jahren Know-how in der Schadenregulierung von Allgefahrenrisiken und einer modernen Ausrichtung des Versicherungsschutzes.

#### AUSGEWÄHLTE PRODUKT-HIGHLIGHTS DER ALLGEFAHREN-SACHVERSICHERUNG

- **Rundumversicherung:** Modularer Ansatz mit individuellen Deckungsbausteinen und -erweiterungen.
- **Offene Allgefahren-Dekung:** Maximaler Versicherungsschutz durch eine offene Definition des Versicherungsfalls für alle Sachen (Zerstörung, Beschädigung und Abhandenkommen), wenige, klar formulierte Ausschlüsse sowie kurze und einfache Versicherungsbedingungen.
- **Betriebsunterbrechungsversicherung:** Echte Allgefahren optional auch für den Ertragsausfall inkl. Mehrkosten.
- **Versicherte Sachen:** Sehr offene Definitionen für versicherte Sachen, wie Studioeinrichtung und sonstiges Equipment, Kameras mit Zubehör, sowie alle sonstigen elektronischen Geräte, Gebäudeeinbauten wie z.B. Installationen oder Werbeschilder, Gemietete Fotoausrüstung bis 10.000 € sowie weitere wie z.B. Geschäftsfahrräder und e-Bikes.
- **Außenversicherung gegen Allgefahren:** Weltweit mobiles Arbeiten, z.B. bei Shootings unterwegs, oder für Sachen im Homeoffice. Optional können auch Drohnen im Außeneinsatz gegen Allgefahren abgesichert werden.
- **Verzicht auf Anrechnung Unterversicherung:** Erstattung im Versicherungsfall bis zur vollen Versicherungssumme (Unterversicherungsverzicht).
- **Verzicht grobe Fahrlässigkeit:** Hiscox verzichtet bei der Herbeiführung des Versicherungsfall auf den Einwand einer groben Fahrlässigkeit.
- **Weitgehende Vorsorge:** Erweiterungen im Unternehmen sind gedeckt über 20% Vorsorge für Werterhöhungen und/oder Neuerwerbungen sowie neue Risikoorte bis 100.000 € bis drei Monate.
- **Innovationsklausel:** Verbesserungen der Bedingungen gelten auch für Bestandsverträge.



HISCOX  
**BUSINESS  
ACADEMY**

#### EXKLUSIVE LEISTUNGEN AB DEM ERSTEN TAG

Kostenfreier Zugriff auf E-Learning zu Top-Themen wie Datenschutz & Cyber-Sicherheit, auf rechtssichere Vorlagen, Checklisten und vieles mehr.

**Außerdem:** Versicherungssiegel zum Download – das Trust-Element für die Akquise!

## SCHADENSZENARIOEN

### Beschädigtes Equipment

In einem Fotostudio stößt ein Mitarbeiter aus Unachtsamkeit einen Beistelltisch um. Die darauf liegende Kamera und eine teures LED Spotlicht fallen auf den Steinboden und werden stark beschädigt. Neben der Reparaturen muss der Studioinhaber ein Mietgerät für die Dauer der Reparatur leihen, um einen Großauftrag nicht zu verlieren. Ersetzt werden:

- Kamera Reparatur 3.500 €
- Mietgebühr Leihgerät/Kamera 700 €
- Neuanschaffung LED Spotlicht 800 €
- Versicherte Gesamtkosten: 5.000 €

### Aufwendige Datenrekonstruktion

Die Überspannung im Stromnetz während eines Gewitters verursacht einen Kurzschlusschaden an der Computeranlage. Aufgrund eines fehlerhaften Backups mussten die Fotodateien auf dem Datenträger kostspielig rekonstruiert werden. Die Wiederherstellung beläuft sich auf insgesamt 25.000 €.

### Brand in Fotostudio

In Folge eines Feuers mit starker Rußentwicklung müssen die Räume eines Fotostudios umfangreich saniert werden. Neben dem Schaden am Studioequipment in Höhe von 300.000 € entstehen Mehrkosten für einen einwöchigen Ertragsausfall sowie das Anmieten von Ersatzräumen in Höhe von 25.000 €. Versicherte Gesamtkosten 325.000 €.

Selbstverständlich können Sie sich an Ihren persönlichen Versicherungsvermittler wenden oder uns direkt kontaktieren:

#### **Hiscox**

Bernhard-Wicki-Straße 3, 80636 München

Für Makler

**T** +49 89 54 58 01 100

**E** [hiscox.info@hiscox.de](mailto:hiscox.info@hiscox.de)

**W** [makler.hiscox.de/fotografen](http://makler.hiscox.de/fotografen)

Für Endkunden

**T** +49 89 54 58 01 700

**E** [myhiscox@hiscox.de](mailto:myhiscox@hiscox.de)

**W** [hiscox.de/fotografen](http://hiscox.de/fotografen)

## VERSICHERTE BETRIEBSARTEN

Das Produkt Sach by Hiscox eignet sich für eine Vielzahl von Fotografen, z.B.:

- Fotojournalismus
- Eventfotografie
- Produkt-/Werbefotografie
- Straßenfotografie
- Modefotografie
- Pass-/Portrait-/Familienfotografie
- Kindergarten-/Schulfotografie
- Stockfotografie

## DETAILS ZU VERSICHERUNGSSUMMEN UND PRÄMIEN

- Antragsmodell bis 100.000 € Versicherungssumme
- Individuelle Zeichnungskapazitäten bis 22.500.000 € je Risikoort
- Mindestselbstbehalt 250 €
- Mindestprämie 150 €

## UNSERE BRANCHENLÖSUNGEN

Hiscox bietet zusätzlich Versicherungen für folgende Zielgruppen

- IT-Branche
- Dienstleistungsbranche
- Beraterbranche
- Werbe- und Kommunikationsbranche
- Gesundheitswesen
- Haus-/Immobilienverwalter
- Onlineshops
- Weitere Branchenlösungen im Maklerportal [makler.hiscox.de](http://makler.hiscox.de)

